ДОГОВОР   ОКАЗАНИЯ  УСЛУГ №________
г. Казань                                                                                                                            «__»
201__г.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Зенит» г. Казани, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Суркова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________
______________________________________________________________________________,

именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик», действующий (ая) как частное лицо, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: организация учебных занятий физкультурно-спортивной направленности на спортивно-оздоровительном этапе и этапе начальной подготовки  по художественной гимнастике (далее по тексту «Услуги»).
1.2. Исполнитель оказывает Заказчику Услуги в  спортивном зале  с раздевалкой и имеющимися в этих помещениях оборудованием и инвентарем в Универсальном спортивном комплексе «Триумф», расположенном по адресу: г. Казань, ул. О. Кошевого, д. 19, на период: с «____» ________ 201_  года по «___»_________ 201_ года.

1.3. Дни и часы тренировочных  занятий устанавливаются следующие:

	Дни недели
	Время

2. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Заказчик производит оплату за оказанные Услуги ежемесячно, не позднее 30 числа текущего месяца после фактически оказанной  Услуги,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесением в кассу Исполнителя, на основании счета, представленного Исполнителем.

2.2. Стоимость занятий в месяц  составляет 800 (восемьсот) рублей. В случае пропуска занятий без уважительной причины перерасчет за платные образовательные услуги не производится.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права и обязанности Исполнителя:

3.1.1. Своевременно предоставлять Заказчику предусмотренные договором Услуги в дни, свободные от проведения спортивных и иных мероприятий. В случае невозможности предоставления Услуги в указанное время, Исполнитель компенсирует Заказчику несостоявшиеся занятия предоставлением Услуги в день и время, согласованные сторонами Договора;
3.1.2. Обеспечить надлежащее техническое состояние помещений, санитарно-гигиенические нормы и противопожарную безопасность;

3.1.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор в следующем случае:
- применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания,

- невыполнения Заказчиком своих обязательств,

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг,

- в случае педагогической нецелесообразности оказания дополнительных образовательных услуг вследствие индивидуальных особенностей обучающегося с уведомлением об этом Заказчика,

- неосвоение обучающимся минимальных тренировочных нагрузок в соответствии с утвержденными программами,

- в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося,

- в случае неоднократного нарушения обучающимся Правил поведения учащихся спортивной школы.
3.2. Права и обязанности Заказчика:

3.2.1. Оплатить оказываемые образовательные услуги в порядке и сроки, указанные в договоре. Заказчику, в соответствии с законодательством РФ, должен быть выдан документ, подтверждающий оплату образовательных услуг.

3.2 2. Обеспечивать регулярные посещения обучающегося учебно-тренировочных занятий.

3.2.3.  Обеспечивать обучающегося надлежащей спортивной формой.

3.2.4.  Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или если во время оказания образовательных услуг стало очевидно, что оно не будет осуществлено в срок, а также в случае просрочки оказания образовательных услуг потребитель вправе по своему выбору:

а) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;

б) расторгнуть договор.

4.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.     РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.    Споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров.
5.2.      В случае не достижения согласия спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.    ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.      Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации и  Республики Татарстан.
6.2.     Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
МБОУ ДО «ДЮСШ «Зенит»
420127, Республика Татарстан,
г.Казань, ул. О. Кошевого, д. 19
тел.:(843)237-73-75
ИНН 1661005183 КПП 166101001
ОГРН 1021603882607
р/с 40701810392053000044

л/с ЛБВ71823096 - Зенит

ГРКЦ НБ РЕСП, ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ

БИК 049205001

Директор____________С.В. Сурков

	Заказчик
____________________________________________________
Адрес:____________________________________________
____________________________________________________
подпись____________________________/______________/